СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВОРОБЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 22 февраля 2023г. №34/81-7

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Воробжанского сельсовета от 22.10.2021 года №2/2-7 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178 (в ред. от 29.12.2022г), «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 14.07.2022г №320-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», отдельные законодательные акты Российской Федерации и об установлении особенностей регулирования имущественных отношений», Постановлением Правительства РФ от 29.12.2020г. №2352 «О внесении изменений в Постановление Правительства РФ от 26.12.2005 г №805» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательство нормативной правовой базы муниципального образования «Воробжанский сельсовет» в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью, руководствуясь Уставом муниципального образования «Воробжанский сельсовет» Суджанского района, Собрание депутатов Воробжанского сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в решение Собрания депутатов Воробжанского сельсовета от 22.10.2021г №2/2-7 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 7.2 изложить в новой редакции:
«7.2. В соответствии с утвержденной собранием депутатов Воробжанского сельсовета Суджанского района Программой приватизации постановление Администрации Воробжанского сельсовета Суджанского района об условиях приватизации муниципального имущества должно содержать:
1) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика объекта);
2) способ приватизации имущества;
3) начальную цену;
4) срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);
5) иные необходимые для приватизации имущества сведения»

1.2. пункт 8.2.дополнить:
«15) Сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже такого имущества;
16) Размер порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 настоящего Федерального закона осуществляет функции продавца государственного или муниципального имущества и (или) которому решениями соответственно Правительства Российской Федерации, органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого муниципального имущества.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в порядке, установленном для опубликования нормативно правовых актов.

Председатель Собрания депутатов
Воробжанского сельсовета
Суджанского района                                            Г.И.Вороноват

Глава Воробжанского сельсовета
Суджанского района                                             В.М.Гусев